
Alpenpokal 2009
Feuerpistole

Länderwettkampf Vorarlberg - Tirol - Salzburg

25m  Pistole
50m  Freie Pistole 

25m  Zentralfeuerpistole

Ergebnisliste

25m  Schnellfeuerpistole

25m  Standardpistole

am 27. Juni 2009  in Feldkirch



Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

Wettkampfleiter: Dr. Josef Scherer Landessportleiter Feuerpistole
Vorarlberger Schützenbund
email: Sportpistole.VSB@gmx.at

Schießleiter: Walter Fleisch LSM LSL-Stv Feuerpistole

Alex Tschohl Jugendsportleiter Pistole

Christian Ganahl 2.SM HSG Feldkirch

Helfer: Rosa Meier USG Gisingen

Karl Madlener SG Frastanz

Mag Thomas Reusch HSG Bregenz

Michaela Rhomberg HSV-Vlbg

Nino Hengl USG Bludenz-Bürs

DI Roland Hödl USG Gisingen

Benedikt Hödl USG Gisingen

Ing Siegfried Böck Tirol



VSB Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

25m Schnellfeuerpistole (SFP):

Männer 8" 6" 4" I. 8" 6" 4" II. Ges. iZ

1. Sailer Rudolf Tirol 97 89 96 282 96 97 89 282 564 -15x

2. Liegl Günter Tirol 92 96 93 281 94 94 90 278 559 -7x

3. Hödl Roland DI Vorarlberg 95 92 85 272 98 93 90 281 553 -7x

4. Reusch Thomas Mag. Vorarlberg 100 92 83 275 96 94 84 274 549 -11x

5. Blatancic Mirko Tirol 97 91 89 277 94 87 85 266 543 -2x

6. Hinterbichler Herbert Salzburg 86 87 88 261 95 88 86 269 530 -5x

7. Hengl Nino Vorarlberg 88 87 84 259 95 83 79 257 516 -8x

8. Schwarz Johann Salzburg 95 87 70 252 88 91 79 258 510 -6x

9. Stiebellehner Günter Salzburg 82 75 57 214 81 90 62 233 447 -5x

Mannschaften 25m Schnellfeuerpistole Männer

1. Tirol 1.666 TR
Sailer Rudolf 564 89

Liegl Günter 559 90

Blatancic Mirko 543 85

2. Vorarlberg 1.618
Hödl Roland DI 553 90

Reusch Thomas Mag. 549 84

Hengl Nino 516 79

3. Salzburg 1.487
Hinterbichler Herbert 530 86

Schwarz Johann 510 79

Stiebellehner Günter 447 62

(264)

(253)

(227)

27.06.2009
Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer

email: Sportpistole.VSB@gmx.at



VSB Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

50m Freie Pistole:

Männer: 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges. iZ

1. Psenner Wolfgang Vorarlberg 90 91 93 95 98 94 561 -5x

2. Scherer Josef Dr. Vorarlberg 90 89 89 89 93 92 542 -11x

3. Zoran Sladjan Vorarlberg 90 88 91 92 93 85 539 -5x

4. Schweiberer Martin Tirol 90 89 95 86 86 89 535 -8x

5. Pallua Anton Mag. Tirol 91 87 90 91 83 87 529 -4x

6. Mallaun Stefan Tirol 90 85 91 81 89 92 528 -8x

7. Heim Markus Vorarlberg 77 82 79 77 77 83 475 -2x

Junioren 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges. iZ

1. Hödl Benedikt Vorarlberg 84 78 79 82 78 87 488 -1x

2. Höllwarth Michael Tirol 76 69 83 83 81 74 466 -1x

3. Pfefferle Florian Tirol 77 84 67 70 79 74 451 -1x

4. Höllwarth David Tirol 72 78 68 80 76 76 450 -1x

Senioren 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges. iZ

1. Kasbauer Wilfried Vorarlberg 90 83 86 87 91 87 524 -6x

2. Meier Rosa Vorarlberg 81 89 85 89 86 81 511 -3x

3. Sturm Hermann Vorarlberg 80 92 82 77 82 86 499 -7x

Mannschaften: 50m Freie Pistole  Männer:

1. Vorarlberg 1.642 VR
Psenner Wolfgang 561 94

Zoran Sladjan 539 85

Scherer Josef Dr. 542 92

2. Tirol 1.592
Pallua Anton Mag. 529 87

Schweiberer Martin 535 89

Mallaun Stefan 528 92

(271)

(268)

27.06.2009
Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer

email: Sportpistole.VSB@gmx.at



VSB Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

25m Zentralfeuerpistole:
1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. Hödl Roland DI Vorarlberg 95 96 95 286 97 99 100 296 582 -19x VR
2. Reusch Thomas Mag. Vorarlberg 93 94 93 280 96 98 97 291 571 -14x

3. Schwarz Johann Salzburg 94 97 95 286 95 97 92 284 570 -18x

4. Zoran Sladjan Vorarlberg 92 95 94 281 94 96 98 288 569 -14x

5. Achrainer Johann Tirol 93 92 93 278 93 96 96 285 563 -13x

6. Blatancic Mirko Tirol 92 92 95 279 90 95 93 278 557 -15x

7. Stiebellehner Günter Salzburg 93 90 98 281 88 90 94 272 553 -9x

8. Hinterbichler Herbert Salzburg 90 95 92 277 88 91 88 267 544 -10x

9. Gratz Gottfried Tirol 92 82 88 262 93 87 93 273 535 -9x

Mannschaften 25m Zentralfeuerpistole Männer

1. Vorarlberg 1.722 (295) VR
Hödl Roland DI 582 100

Reusch Thomas Mag. 571 97

Zoran Sladjan 569 98

2. Salzburg 1.667 (274)
Hinterbichler Herbert 544 88

Schwarz Johann 570 92

Stiebellehner Günter 553 94

3. Tirol 1.655 (282)
Gratz Gottfried 535 93

Achrainer Johann 563 96

Blatancic Mirko 557 93

27.06.2009
Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer

email: Sportpistole.VSB@gmx.at



VSB Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

25m Sportpistole Frauen:

1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. Rhomberg Michaela Vorarlberg 95 93 93 281 97 93 94 284 565 -7x

2. Konzett Hedy Tirol 88 87 95 270 97 94 99 290 560 -6x

3. Meier Rosa Vorarlberg 96 89 95 280 91 95 91 277 557 -13x

4. Fleisch Margarete Vorarlberg 90 90 93 273 80 82 87 249 522 -2x

5. Rippl Helene Vorarlberg 86 83 86 255 90 84 86 260 515 -6x

6. Losch Sieglinde Tirol 80 78 88 246 83 66 74 223 469 -5x

7. Böck Susanne Tirol 81 87 90 258 45 0 0 45 303 -3x

Mannschaften: 25m Sportpistole Frauen

1. Vorarlberg 1.644
Rhomberg Michaela 565 94

Meier Rosa 557 91

Fleisch Margarete 522 87

2. Tirol 1.332
Konzett Hedy 560 99

Böck Susanne 303 0

Losch Sieglinde 469 74

(272)

(173)

27.06.2009
Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer

email: Sportpistole.VSB@gmx.at



VSB Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

25m Standardpistole

Männer: 1. 2. 150" 3. 4. 20" 5. 6. 10" Ges. iZ

1. Hödl Roland DI Vorarlberg 97 96 193 93 97 190 95 91 186 569 -11x

2. Sailer Rudolf Tirol 97 96 193 91 92 183 90 93 183 559 -13x

3. Blatancic Mirko Tirol 93 93 186 88 90 178 91 90 181 545 -3x

4. Reusch Thomas Mag. Vorarlberg 88 95 183 91 91 182 89 88 177 542 -6x

5. Achrainer Johann Tirol 87 93 180 95 93 188 84 88 172 540 -7x

6. Liegl Günter Tirol 87 90 177 88 87 175 90 92 182 534 -7x

7. Bertsch Thomas Vorarlberg 93 95 188 86 91 177 80 88 168 533 -9x

8. Schwarz Johann Salzburg 93 92 185 85 86 171 84 92 176 532 -8x

9. Hinterbichler Herbert Salzburg 88 90 178 83 89 172 81 76 157 507 -2x

10. Stiebellehner Günter Salzburg 87 81 168 73 78 151 80 77 157 476 -3x

Mannschaften 25m Standardpistole Männer

1. Tirol 1.644
Sailer Rudolf 559 93

Blatancic Mirko 545 90

Achrainer Johann 540 88

2. Vorarlberg 1.644
Hödl Roland DI 569 91

Bertsch Thomas 533 88

Reusch Thomas Mag. 542 88

3. Salzburg 1.515
Hinterbichler Herbert 507 76

Schwarz Johann 532 92

Stiebellehner Günter 476 77

(245)

(271)

(267)

27.06.2009
Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer

email: Sportpistole.VSB@gmx.at



VSB Alpenpokal Feuerpistole 2009
27. Juni in Feldkirch

Bundesland SFP ST ZFP SP FP Total

1. Vorarlberg 1.618 1.644 1.722 1.644 1.642 8.270

2. Tirol 1.666 1.644 1.655 1.332 1.592 7.889

3. Salzburg 1.487 1.515 1.667 -- -- 4.669

Gesamtwertung   Alpenpokal  2009

27.06.2009
Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer

email: Sportpistole.VSB@gmx.at


